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IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqérisé sé& huaj

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
mé 31 Dhjetor 2021
(té gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

Shénime 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mijete monetare dhe te tjera ekuivalente 4 46,573,761 185,793,006
Llogari te arketueshme 5 99,796,315 458,587,357
Llogari te arketueshme tatimore 6 24,067,299 2,973,051
Shpenzime te periudhave te ardhshme 7 692,255
Llogari te arketueshme te tjera 8 166,643,432 83,488,791
Total iaktiveve afatshkurtra 337,080,808 731,534,460
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata material 9 - 1,228,309
Totali | aktiveve afatgjata - 1,228,309
Totali i aktiveve 337,080,808 732,762,769
Detyrimet dhe kapitali
Detyrimet afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregtare 10 80,026,763 426,487,218
Detyrime tatimore 11 16,740 23,883,873
Detyrime te tjera afatshkurtra 12 136,664,224
Shpenzime té llogaritura 13 36,105
Totali | detyrimeve afatshkurtra 80,043,503 587,071,420
Totali i detyrimeve 80,043,503 587,071,420
Kapitali
Fitimet (humbjet) e akumuluara 145,691,349 10,410,371
Fitimi (humbja) e vitit 111,345,956 135,280,978
Totali | kapitalit 257,037,304 145,691,349
Totali | detyrimeve dhe kapitalit 337,080,808 732,762,769

Bilanci Kontabél duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16, té cilat jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Drejtimi né datén 19.04.2022 dhe jané nénshkruar nga:
IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E

CASTELLI S.R.L. MB CONSULTING SHPK
Administratori ) Pergatiti




IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqérisé sé huaj

PASQYRA E PERFORMANCES
pér vitin & mbyllur mé 31 Dhietar 2021
(t& gjitha vierat jané té shprehura né Leké)

Shitjet neto
Té& ardhura € tjera operative

Totali i te ardhurave

Punime me nenkonfraktore
Materialet e konsumuara
Shpenzime té personelit

Amortizimet
Shpenzime & tjera

Totali t shpenzimeve
Fitimi (Humbja) nga veprimtaria kryesore

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Fitimet {humbjet) nga kursi i kémbimit

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi {Humbija) e vitit

Te ardhurat e fjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i te ardhurave gjithépérfshirdse pér vitin

14

15
16
17

18

19

Viti i mbyllur me

Shénime 31 Dhijetor 2021

Viti i mbyllur
me
31 Dhjetor 2020

526,774,889 1,189,066,171
650,668 94,588
527,425,557 1,189,160,760
(328,991,320} (853,913,714)
(48,219,497) (121,856,067)
(276,210) (253,890)
(29,777) (349,556)
(13,883,300 (49,617,237)

(391,400,104)

{(1,025,990,465)

136,025,453 163,170,295
(4,612,499) (3,723,036)
(4,612,499) (3,723,036)

131,412,954 159,447,239

(20,066,998) (24,166,261)

111,345,956 135,280,978

111,345,956 135,280,978

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve duhet té lexohet sé& bashku me shé&nimet shpjeguese né faget 7-186,

té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELL! S.R.L. - Dege e shoqérisé sé huaj

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
(t& gjitha vierat jané & shprehura né Leké)

Fitimet e Fitimi (humbja)

pashpérndara e vitit Totali
Gjendja mé 1 janar 2020 3,052,007 7,358,364 10,410,371
Fitimet e pashpérndara 7,358,364 (7,358,364) -
Fitimi (humbja) e vitit 135,280,978 135,280,978
Gjendja mé 31 Dhjetor 2020 10,410,371 135,280,978 145,691,349
Fitimet e pashpérndara 135,280,978 (135,280,978) -
Fitimi (humbja) e vitit 111,345,956 111,345,956
Gjendja mé 31 Dhjetor 2021 145,691,349 111,345,956 257,037,304

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 7-16, té
cilat jané pjesé pérbérése e pasqgyrave financiare.



IMPRESA D! COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqérisé sé huaj

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhietor 2021
{t& giitha vlerat jané t& shprehura né Leké)

Shéni
me

Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi (humbja) pas tatimit

Rregullime pér:

Amortizim dhe zhvleresim

Shpenzimet e tatim fitimi

Fitimi operativ para ndryshimeve né kapitalin
punues

Rrifje {rénie) né llogarité e arkétueshme e té tjera
Rritje (rénie) né inventaret

Rritje (rénie) né llogarité e pagueshme e té fera
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Tatim fitimi | paguar

Fluksi monetar neto nga vepr. e shfrytézimit

Fiuksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e aktiveve afatgjata materiale edhe jomateriale
Fluksi monetar neto nga veprimtarité e investimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Hyrje nga huaté
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit

Rritja/(zvogélimi) neto | mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t& periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2021

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2020

411,345,956 135,280,978
29,777 349,556
20,066,998 24,166,261
131,442,731 159,796,796
255,234,408 (450,308,908)
(480,148,329) 369,673,848
(93,471,191 79,161,736
(46,946 586) (3,712,909)
(140,417,777 75,448,827
1,198,532 .
1,198,532 .
(139,219,245) 75,448,827
185,793,006 110,344,179
46,573,761 185,793,006

Pasgyra e flukseve té parasé duhet té lexohet sé€ bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16, té cilat

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



IVIPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shogérisé sé huaj
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

(t& gjitha vierat jan& té& shprehura né Leké, nése nuk &shié shprehur ndryshe)

1  INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria IMPRESA Di COSTRUZIONI ALBINI E CASTELL! SR.L. Dege e shogérisé sé& huaj
("Shoqgéria”) &shté regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit mé 16/03/2018 me numér identifikimi
NUIS L815160175.

Selia e regjistruar e Shogérisé &shté né Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja
7, Ap.25, 1019, Tirane.

Aktiviteti kryesor i shogérisé éshté Punime ndertimi te ¢do lloji e natyre.

2 BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata ¢ pérputhshmérisé
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t&€ mos kontabilizojé tatimet e
shityra né pasqyrat financiare.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar ne koston historike, pérveg rasteve nése specifikohet
ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Pasqyrat financiare jané pasqyruar né Leké e cila éshté monedha funksionale e Shogérisé. Shifratjané te
rrumbullakosura né Leké,

2.4 Pérdorimii giykimeve dhe vierésimeve

Paragqitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me SKK, kérkon qe menaxhimi t& béjé vlerésime, gjykime
e supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve,
te ardhurave e shpenzimeve. Vierésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktoré
té tjerd t& ndryshém né varési té rrethanave. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga kétovierésime.

Viergsimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né
periudhén kur ndodh rishikimi si dhe ne ¢do periudhe te ardhme qé prekel.

N& veganti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vierésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare.

2.5 Periudhat krahasuese

Té dhénat e periudhave téméparshme mund téri klasifikohenpér ti béré ato (& krahasueshme me
paragitien e tédhénave tépetiudhés ushtrimore.

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabét ne vijim jané aplikuar ne ményre te géndrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tifla.

3.1 Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén
e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivierésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese
me kursin zyrtar te k&mbimit ne datén e raportimit. /

7



IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqérisé sé huaj
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

(t& gjitha vierat jang té& shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

Mietet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit te
datés se kryerjes se transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare e maten me vlere te drejte rivlerésohen
ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet viera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojné nga kursi i k&mbimit kalojnd ne pasgyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kurset & k&mbimit te pérdorura pér konvertim ne 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
LEK LEK
EURO 120.76 123.7

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari te arkétueshme, miete monetare, hua te marra
dhe te dhéna dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e
drejte plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet me poshité. Périnstrumentet ¢
mbajtur me viere te drejte népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné ne pasqgyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentet financiare jo-detivative maten si¢
pérshkruhat me poshté. Njé instrument financiar njihet néseShogétia behet pale ne kushtet kontraktuale
te instrumentit.

Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné te drejtat kontraltuale te shoqérisé mbi flukset e parasé se
aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pale e trete pa mbajtur kontrollin ose
gjithérreziget dhe pérfitimetthelbésore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te akliveve financiare
kontabilizohen ne datén e transaksionit, ge éshté data ne te cilénshogéria angazhohet te blejé apo te
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale te shogériséskadojné,
shfugizohen ose anulohen.

Mietef monetare dhe le tjera ekuivalente

Mietet monetare pérfshijnéarkén, llogarite rrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri
ne tre muaj.

Llogarite e arkétueshme

Liogarite e arkétueshmedhe llogarite e tjera te arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejte dhe me
pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provigjioni pérzhvierésimin e aktiveve
te arkétueshme llogaritet kur ka te dhéna se shoqgéria nuk do te jete ne gjendje te mbledhé te gjitha
detyrimet. Véshtirésité financiare te debitorit, mundésia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i ti]
financiar konsiderohen tregues ge llogarite e arkétueshme te zhvlerésohen.

Shuma e provigjionit Hogaritet si diference midis vierés se mbetur dhe vlerés aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parasé te skontuara me normén efektive te interesit,

Llogarife e pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vierén e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar
duke pérdorurmetodén e interesit efektiv.

Huamarrjet dhe parapagimet

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen filimisht me vierén e drejte, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorurmetodén e
interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Metoda e normés efektive te interesit éshténjé metode pér Hogaritien e kostos se amortizuar te njé
detyrimi financiar dhe pér alokimin e shpenzimeve te inferesit pérgjatéperiudnés. Norma efektive e



IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqérisé s& huaj
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VIiTIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

(1& gjitha vlerat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

interesit &shtd norma e cila skonton saktésisht pagesat e ardhshme te vierésuarapérgjatéjetés se
pritshme te detyrimit financiar, ose, ku éshté e pérshtatshme, pérjé periudhe me te shkurtér.

Te tjera

Instrumente te tiera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizueseje, duke
pérdorurmetodén e normés se interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar sl kapital.

3.3 Aktivet afatgjate materiale

i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuiuara nga zhvlerésimi.

Kostoja pérfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e akfiveve te
ndértuara nga vete shogériapérfshin koston e materialeve dhe punésdireket dhe gdo kosto tietér {e lidhur
drejtpérdrejt me sjelfjen e aktivit ne gjendje pune pérgéllimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostot e
gmontimit, hegjes se pjeséve dhe sjeljes ne gjendjen e méparshme te vendndodhjes se aktivit.
Shpenzimet kapitale te béra gjate ndértimit kapitalizehen ne "Ndértim ne proces” dhe transferohen ne
kategorinépérkatése te aktivit kur pérfundonndértimi tij, nga kur aplikchet amortizimi pérkatés sipas
kategorisé. Ne rastet kur pjese te njé aktivi afatgjate material kane jetégjatési te ndryshme, ato
regjistrohen si zéra te ndryshém te ndara nga njéra tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtépérdorimit e aktiveve afatgjata materiale pércaktohen
duke krahasuar te ardhurén nga shitjia me vierénkontabgl neto te akfivit afatgjate material mbetur dhe
njihen ne te ardhura ose humbje te tjera.

ii. Kostot e mépasshme

Kosloja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t&
atij zéri nése éshté e mundshme & shoqéria do (& realizojé pérfitime & ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té& besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

fii. Amortizimi

Amortizimi | aktiveve logaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t& amortizimit, mbi jetén e
vlerdsuar té ¢do pjese té& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira financiare amortizohen duke marré pér bazé periddhén mé t& shkurtér
midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Metodat dhe normat e amortizimit pérperiudhén aktuale dhe te méparshmejané si me poshté:

Ndértesa 5% {mbi vlerén e mbefur)
Makineri dhe pajisje 20% (mbi vier&n e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vierén e mbetur)
Pajisje kompijuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vlerén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérveg gmimit té blerjes, edhe té& gjitha
kostot e tjera qé nevajiten pér té sjelié inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.



IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqgérisé sé huaj
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

(& gjitha vierat jand t& shprehura nd Leké, nése nuk éshtd shprehur ndryshe)

Pas njohjes fillestare inventarétvlerésohen me vierén mé té vogel ndermjet kostos dhe vierés neto t&
realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Viera neto e
realizueshme &shté cmimi i shitjes i vierésuar né rijedhé&n normale té biznesit, minus kostot @ vierésuara
1& nevojshme pér t& kryer shitjen. sipas metodés se kostos mesatare te ponderuar.

3.5 Zhvierésimi

i. Aktivet financiare

Njé aktiv financiar g& nuk mbahet me vlerén e drejté, vierésohet né gdo daté raportimi pér t& pércakiuar
nése ka ndonjé te dhéne gé ka pésuar rénie né vieré, Njé aktiv financiar konsiderohel i zhvierésuar nése
ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé
parashikohet t& burojné nga aktivi dhe té cilat mund té maten me besueshméri.

Nj& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, flogaritet si diferencé midis
vierés s& mbetur dhe vierés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té aktualizuara
me nhormén efektive té interesit. Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré
individuale, ndérsa aktivet e tjera financiare vierésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané
karakteristika t& ngjashme. Té& gjitha humbjet nga zhvierésimi njinen n& pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Aktivet jo financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo financiare te shoqérisé rishikohet ne ¢do date raportimi pér te
pércaktuarnése ka ndonjé te dhéne ge ka pésuarrénie ne viere. Nése ka fte dhéna te ftilla,
atdherévierdsohet viera e rikuperueshme e aktivit. Viera e rikuperueshme &shté viera mé e madhe midis
vlerés s& drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés né pérdorim. Njé humbje nga zhvierésimi njihet nése
vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen ne
pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecurisé normale té aktivitetit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne
emér te vet dhe te punonjésve te saj, t& cilat jané t& detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi.
Kéto kosto té kryera né emér t& shogérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése & t& ardhurave
dhe shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

3.7 Provigjonet

Njé provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t& kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive & cilat mund t& vlerésohen ne ményre te besueshme, dhe éshté e mundur gé té nevojiten
flukse dalése t& burimeve ekonomike pér t& shlyer kéto detyrime, Provigjonet pércakiohen nga
aktualizimi | flukseve t& pritshme me nj& normé para tatimit gé reflekton vierésimet aktuale té tregut té
parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeave.

3.8 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen atdherd kur éshté e mundshme qgé shoqéria do te keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté
1& arkétuar ose & arkétueshme, duke marre parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, pér shiyerje té
menjéhershme etj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat financiare te periudhés te cilés | pérkasin. Ne lidhje me
shitien e mallrave, te ardhurat njinen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun ge vien nga ky
ndryshim, jané transferuar tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimiéshté kryer, ne
varési te fazés se pérfundimit te transaksionit ne datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka
pasiguri te larte lidhur me kryerjen epagesés dhe kostove pérkatése.
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IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqérisé sé huaj
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

(& giitha vlerat jané té shprehura né Leké, ndse nuk &shté shprehur ndryshe)

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné te ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe pérfitimet nga
diferencat e kmbimit, Interesat njihen ashtu si¢ périlogariten duke pérdorurmetodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga [uhatjet e kurseve te
kémbimit, ndryshimet ne vlerén e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me viere te drejte
népérimjetpasqyrés se te ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvilerésimi i aktiveve financiare.

Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen ne baza neto.

3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqgyrén &
teardhurave dhe shpenzimeve, Tatimi i periudhéséshté tatimi i pritshémpér t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke pérdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit.

3.11 Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, té cilat ofrojné déshmi pér kushtet gé ekzistojiné né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje t& korrigjueshme né k&to pasqyra financiare. Ata qé jané treques té kushteve gé lindin
pas datés sé raportimit jané trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.
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IMPRESA DI COSTRUZION] ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shogérisé sé& huaj
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

(t& gjitha vlerat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

4 MJETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare né arke dhe banké né fund & vitit ushtrimor paraqitet si méposhté:

31 Dhjetor 2021 31 Phjetor 2020
Mjete monetare né banké 46,573,761 185,793,006
- né Leké 70,646 14,257
- né monedhé & huaj 46,503,118 185,778,749
Mjete monetare né arké - -
- né Leké - -
Totali 46,573,761 185,793,006

5 LLOGARI TE ARKETUESHME
Liogarite e arketueshme me 31.12.2021 dhe 31.12.2020 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kliente 99,796,315 458,687,357
Totali 99,796,315 458,587,357

6 LLOGARITE TJERA TE ARKETUESHME TATIMORE

Llogarite e tjera te arketueshme tatimore perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Tatimi mbi vlerén e shtuar 15,832,831 2,973,051
Tatim fitimi 8,234,468 -
Totali 24,067.299 2,973,051

7 SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

Shpenzimet e periudhave te ardhshme perbehen si me poshie;

31 Dhjetor 2021 31 Dhijetor 2020
Shpenzime te periudhave te ardhshme per sigurime - 373,079
Shpenzime te periudhave te ardhshme Lek - 80,284
Shpenzime te periudhave te ardhshme Euro - 238,892
Totali - 692,255

-
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IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shoqgérisé sé huaj
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

{t& gjitha vlerat jané té& shprehura né Leké&, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

8 LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA

Liogari te arketueshme te tjera perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Parapagime t& dhéna né Euro - 20,177,327
Impresa di Costruzioni Albini e Castelii S.R.L. 166,634,647 63,033,647
Dagana 8,785 277,817
Totali 166,643,432 83,488,791
9 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
Makineri dhe Mobilje dhe Pajisje
pajisje pajisje zyre informatike Totali

Kosto
Gjendje me 01.01.2020 1,754,520 27,677 5,825 1,788,022
Shiesa -
Pakésime - -
Gjendje me 31.12.2020 1,754,520 27,677 5,825 1,788,022
Shtesa
Pakésime 1,754,520 27 677 5,825 1,788,022
Gjendje me 31.12.2021 - - - -
Amortizimi
Gjendje me 01.01.2020 204,694 4,614 849 210,157
Amortizimi i vitit 330,629 13,951 4,976 349,556
Pakésime - - - -
Gjendje me 31.12.2020 535,323 18,564 5,825 559,713
Arnortizimi | vitit 20,664 3,288 5,825 20777
Pakésime 514,659 15,276 - 529,935
Gjendje me 31.12.2021 - - - -
Vlera e mbetur neto

1,219,197 9,113 0 1,228,309

Gjendja me 31.12.2020

Gjendja me 31.12.2021 -

- -

10 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme paragiten si méposhté:

Furnitoré né Eurc
Furnitoré ne ALL
Totali

11 DETYYRIME TATIMORE

31 Dhjetor 2021

31 Dhietor 2020

163,131 421,577,854
79,863,632 4,909,364
80,026,763 426,487,218

- o v " emannyie: .«
e Z T
»
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IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shogérisé sé huaj

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

{t& gjitha vierat jané té shprehura né Lek&, nése nuk &shtd shprehur ndryshe)

Detyrimet tatimore né datén e raportimit pérb&hen nga:

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi vieren e shtuar
Sigurime shogérore dhe shéndetésare

Totali

12 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Detyrimet e tjera afatshkurtra pérbehen si vijon:

Parapagime té& mara né Euro
Totali

13 SHPENZIME TE LLOGARITURA

Shpenzime té llogaritura pérbehen si vijon:

Shpenzime té flogaritura
Totali

14 SHITJET NETO

Shitjet neto paraqiten né tabel&n e méposhtme:

Te ardhura nga sherbimi
Totali

15 PUNIME NGA NENKONTRAKTORE

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

- 18,645,120

- 5,216,991
16,740 21,762
16,740 23,883,873

31 Dhietor 2021

31 Dhjetor 2020

136,664,224

136,664,224

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

36,105

36,105

Viti i mbyllur mé

Viti § mbyllur mé

31 dhjetor 2021

526,774,889

31 dhjetor 2020

1,189,066,171

526,774,889

1,189,066,171

Punimet nga nenkontraktoret paragiten né tabelén e méposhtme:

Nentrajtime ne ndertim
Nentrajtime per punimet elektrike dhe mekanike

Totali

16 MATERIALE TE KONSUMUARA

31 Dhjetor 2021

31 Dhietor 2020

210,564,028 224,689,771
118,427,293 629,223,043
328,991,320 853,913,714
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IMPRESA DI COSTRUZIONI ALBIN!I E CASTELLI S.R.L. - Dege e shogérisé s& huaj

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

(té gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

Materiale t& konsumuara paragiten né tabelén e méposhtme:

Léndé té para dhe materiale té tjera
Totali

17 SHPENZIME TE PERSONELIT

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021

48,219,497

31 dhjetor 2020

121,856,067

48,219,497

121,856,067

Kosto e punés pérbéhet nga pagat bruto t& punonjésve dhe kostot e sigurimeve shogérore qé paguan

shagéria si mé poshté. Numri mesatar i punonjesve per 2021 eshte 3 (2020: 2).

Kontributet e sigurimeve
Totali

18 SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera péroéhen si méposhté:

Shpenzime per personal jashte njesise
Shpenzime per sigurime

Shpenzime konsulence teknike dhe profesionale
Sherbime te tiera profesionale

Shpenzime transporti

Shpenzime per transferime, udhetime, dieta
Shpenzime té tjera te ndryshme
Shpenzime per pritje e perfagesime

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime Qiraje

Shpenzime pér shérbimet bankare
Shpenzime per materiale te pastokueshme
Totali

19 SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021

276,210

31 dhjetor 2020

253,880

276,210

253,890

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

- 14,520,658
1,149,629 9,412,875
1,273,300 8,327,031
1,253,346 5,738,972
3,686,045 4,179,179
1,478,737 2,979,038
2,362,703 1,694,588

195,316 759,868
2,082,312 759,000
41,926 620,264
287,938 470,668
71,047 155,086
13,883,300 49,617,237

Bazuar né legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2021.

Deklaratat tatimore t& tatimit mbi té ardhurat paragiten gdo vit prané autoriteteve tatimore, por t& ardhurat
dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri né momentin q& autoritetet tatimore

shqyrtojné regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe |&shojné vierésimin final.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

e / S
; 2
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IMPRESA Bl COSTRUZIONI ALBINI E CASTELLI S.R.L. - Dege e shogérisé s5é huaj

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021
(t& gjitha vierat jané & shprehura né Leké, nése nuk &shté shprehur ndryshe)

31 Dhietor 2021

31 Dhjetor 2020

Fitimi (humbja) para tatimit 131,412,954 159,447,239
Shpenzime te panjohura 2,367,033 1,661,169
Fitimi i tatueshem neto per vitin 133,779,987 161,108,408
Pérgindja e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Tatimi mbi fitimin 20,066,998 24,166,261
Fitimi {(humbja) netfo e vitit financiar 111,345,956 135,280,978

20 PALET E LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura éshté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t& lidhura, pavarésisht nése éshté caktuar njé ¢cmim. Nj& palé éshté e lidhur me njé njési
ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &sht& nén njé kontrolt t& pérbashkét me njésiné
ekonomike; ka njé interes né njésing ekonomike gé i jep asaj influencé & konsiderueshme mbi njésing;
ose pala ushiron njé kontroll t& pérbashkét mbi njésing; pala éshté njé pjesémarrje e njésisé ekonomike;
pala éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njésia ekonomike éshté njé sipérmarrés; ose njé nga
anétarél e personelit drejtues t& njésisé apo t& shogérisé mémé té saj (duke pérfshiré familjaré té afért &

ndonjérit pre] individéve té referuar mé sipér).

Nj& numér fransaksionesh mund t& kryhen me palét e lidhura né rrjedhén normale & biznesit. Kéto

transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né normat e tregut.

Giendijet dhe transaksionet me palét e lidhura paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021

Llogari té pagueshme
Shogeria mémeé -

31 dhjetor 2020

13,947,748.97

Totali llogari té pagueshme

Llogari te arketueshme

13,947,748.97

Shogeria mémeé - 63,033,647
Llogari te arketueshme 63,033,647
Blerje

Shogeria mémé 9,890,605 44,860,409
Totali blerje 9,890,605 44,860,409

21 ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

Shogéria nuk éshté subjekt i ndonjé céshije ligiore t& ndérmarré nga paié té treta kundér saj mé 31
dhjetor 2021 g& mund té sjelié humbje apo flukse t& réndésishme dalése né té ardhmen.

22 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Ngjarie te ndodhura pas datés se bilancit pér te cilat b&hen rregullime apao ngjarje te ndodhura pas date

se hilancit pér te cilat nuk b&hen rregullime nuk ka

. ,,___/ S
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